Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   30    ноября  2012  года                                                      № 99
п.Раздолье

О мерах по переводу услуг в электронный вид

В целях эффективной организации перехода администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг, предоставляемых организациям и гражданам, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь ст.6,ст.45  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый план перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрацией сельского поселения Раздольинского муниципального образования и муниципальными учреждениями Раздольинского муниципального образования (Приложение)

2. Инспектору администрации по информационному обеспечению

(Ван-ча Н.О.) опубликовать данное постановление в газете « Раздольинский информационный вестник» и на сайте Усольского районного муниципального образования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Раздольинского

муниципального образования                                                      С.И.Добрынин

Утверждено
Постановлением администрации

Раздольинского

муниципального образования

от 30 ноября 2012 г. №99
ПЛАН ПЕРЕХОДА

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕТРОННОМ ВИДЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
	Наименование
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Оказание информационно- консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	2
	Оказание методической и консультативной помощи гражданам, молодым семьям и молодым специалистам на строительство и приобретение жилья
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	3
	Предоставление информации и выписок из реестра объектов недвижимого имущества
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	4
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Раздольинского муниципального образования и оформление соответствующих договоров
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	5
	Рассмотрение заявлений, обращений, жалоб и организация личного приема граждан в администрации Раздольинского муниципального образования
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	6
	Организация культурно- досуговой деятельности населения
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	7
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	8
	Прием заявление, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	01.03.2012
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014